令和２年４月８日

 保護者の皆様

鯖江市進徳小学校

校長 佐々木裕子

感染症拡大防止のための今後の学校行事等について（お知らせ）

 見出しのことにつき、鯖江市教育委員会および鯖江市校長会とも慎重に協議をした

結果、下記の通りとさせていただきます。教育活動を安全・安心に進めるため、何よ

りも子供たちの命を守るための措置とご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 延期・中止

（１） 校内体育大会について

例年５月に実施していましたが、２学期に延期します。例年９月実施の鯖

江市小学校連合体育大会は、今年度は中止となりました。

（２） 校外学習・合宿等について

１学期の実施は見送ります。実施時期や方法は検討中です。

（３） はぐくみの会総会について

会長様と相談の上、次のようにさせていただきます。

授業参観や総会は実施せず、学校再開後総会の資料を配布し、書面による議

決事項の承認を得ます。資料に対する質問や回答は文書でいただきます。な

お、運営委員会や委員総会・各委員会も当面は延期させていただきます。

（４） 健康診断関係について

検尿・心電図検査・血液検査も延期、内科検診・歯科検診は７月以降に実

施予定と市より連絡がありました。

（５） 臨時登校日について

４月１９日までの外出自粛要請が県より来ていますので、４月下旬に臨時

登校日を設ける予定です。決まり次第メールでお知らせします。

（６） 今後の学校行事等について

感染症の拡大・収束状況をみて、早めにお知らせします。

＜ご相談先＞

・お子様の体調について不安がある場合は、下記にご相談ください。

厚生労働省相談窓口   ０１２０－５６５－６５３

丹南健康福祉センター （０７７８）５１－００３４

・また、お子様やご家族に、感染者や濃厚接触者が出た場合は、速やかに

学校までお知らせくださるようよろしくお願いします。

     鯖江市進徳小学校   （０７７８）５３－１５０３